Sub Papa
tu Deus ser-
vavit Les-
eliam.

Quid verò in tanto angore solatij? Vnicum solatium & maximum, quod nec laserint hæ scorpïoides Locustæ omne viride, nec omnem Arborem, hoc est, non omnes homines, sed illos tantum qui non habebant signum DEI in frontibus suis, nec erant signati Spiritu promissionis sancto: qui verò hoc Spiritu, qui est pignus hereditatis no-
Aræ.

stra, Eph. 1. signati erant, illi ab aculeis harum Locustarum erant immunes.

Vnde etiam in medio Papatus regno, DEVS sibi suam invisibilem servabat Ecclesiam, suam viride, hoc est, infantes, qui Christo per Baptismum insiti & in illo virentes & vigentes primo flore perierunt: servavit etiam sibi multas arbores, hoc est, haud raros pios Doctores & Dynastas, qui intrepidi & inconcusi in radice Christo stabant, & quovis seculo hisce Antichristi Romani erroribus, praestigijs, & tyrannidi se constanter, ut arbores, opponerent, & fructum in patientia ferebant.

Sic enim diu & semper Constantinopolitana, Illyrica, & Dardanica saepe; Scotica & Anglica itidem Ecclesia, primatui, potestati, mandatis, legationibus Romanae Ecclesiae se opponebant. Et cum modò circa Augustini tempora arrogantia Diaconorum eò evaderet, ut presbyteris se aequare tentarent, cepit & ille hunc primatus Spiritum graviter taxare, ut legere est apud eundem in

Qui superioribus annis Papae se opposuerint.

Questionibus veteris & novi Testamenti.

Quaest. 101.

Quid quod paulò post Anastasius Imperator gravissimè Papae jugum excusserit, dicendo: Imperatoris proprium esse imperare, non imperata Pontificis capescere, ut ex Naclero & Heinricho Erphordensi probari potest, idq. paulò post annum Christi quingentesimum. Vox verè hæc Imperatoria & quovis Imperatore digna,

*Volum. 21
Gener. 18.
d*

Sic anno Christi plus septingentesimo multi Archiepiscopi, Episcopi, Patriarcha, Abbates, Monachi, Civitates, immò verò ipse Carolus Magnus multa contra Pontificem fortiter egerunt, asseruerunt, docuerunt: Quis enim Carolum ipsum contra adorationem & cultum

De Anastasio

D imaginum

imaginum propria manu scripsisse & docuisse ignorat?

Sic posteris annis in Hinemaro quodam Episcopo valde laudabile est, quod in Epistola ad Laudunensem, dictum Matth. 16. Tu es Petrus, contra Papam sic explicaverit: Super hanc firmam & solidam Fidei confessionem, quam tu es confessus, edificabo Ecclesiam. Nonne hoc Papa contradicere est.

Ita post annos Christi Centum, nongentos, & amplius Ottho 1. Imperator contra Papam Synodos conscripsit & celebravit, tyrannidem & Sodomitica scelera Iohannis Papa exosus.

Quid dicam hic de Friderico secundo? quid de Ludovico quarto, Imperatoribus, qui publicis edictis proclamaverunt Romanum Pontificem monstrum biceps, contendere mundanum & Spiritualem esse, & ipsam Antichristum esse?

Prætereo cæteros, non possum enim hic omnes illas constantes arbores Pontifici se opposcentes numerare: quis est vestrum, qui, quomodo vicinioribus ad nostrorum Majorum ætatem seculis, Eberhardus Salisburgensis Episcopus, Nicolaus Gallus, Thomas Rhedomus Carmelita, Laurentius Valla, Valdo Lugdunensis, Iohannes Hus, Hieronymus Pragensis, Lutherus noster, fortiter ut trunci contra Papam steterint, non recordetur constanter?

Papa in
conventu
totius
Imperij
accusa-
tus.

Neq; hæc in occulto acta: nam ille Eberhardus, de quo paulo ante, coram totius Imperij conventu de Tyrannide Pontificis conquestus est hisce verbis: Flamines illi Babylonia soli regnare cupiunt, ferre parem non possunt: non desistent, donec omnia pedibus suis proculcarent, atq; in DEI templo sedeant, extollanturq; super omne id quod colitur: Fames opum, sitis honorum inexplebilis est. Quò plura avido concesseris, eò plura appetit. Porriges digitum, & manum concupiscet. Licentiã omnes sumus deteriores. Qui servus servorum est, Dominus Dominorum, perinde, ac si DEVS foret, esse

et esse cupit. Sacros cœtus, atq; consilia fratrum, immò domi-
norum suorum aspernatur. Timet, ne eorum, quæ aduersus leges
indies magis atq; magis gerit ratione reddere cogatur. Ingen-
tia loquitur, quasi verò DEVS sit. Nova consilia sub pectore vo-
lutat, ut proprium sibi constituat imperium. Leges commutat,
suas sancit, contaminat, diripit, spoliat, fraudat, occidit perdi-
tus homo ille, quem Antichristum vocare solent, in cuius fronte
blasphemia nomē scriptum est, DEVS sum, errare non possum:
in templo DEI sedet, longè latèq; dominatur: sed sicut est in
arcano sanctarum literarū. Qui legit, intelligat. Docti intelli-
gent: omnes impij impiè agēt, neq; intelligent. Ille hæc enus.

Hic si dicas, ut effugiunt moderni Papicole, mores malos
non doctrinam accusabam: considera quæso tecum, num si de
sede Papa, de Concilijs, de iurisdictione Papali, de explicatione
dicti, Matth. x. de Cultu Imaginum, de Antichristo quæstio
moralis, an doctrina sit: si controversiam de moribus dixeris,
facis ut nimium intelligendo nihil intelligas.

Hos igitur, & infinitos alios non vicit planè venenum ha-
rum Scorpioidum Locustarum. Ut sæpe etiam factum sit, ut
multi singulari divinâ gratiâ ex his aculeis in extremo mor-
tis agone erepti sint, haud secus quam Latro in cruce: cum
proculdubio insigne quoddâ sacræ scripturæ dictū (impruden-
ter Monachis elapsū) arripuerint sæpe, quo seipsos in Christo,
excussis omnium dubitationum procellis, immotè, sustinuerunt.

Nunc dicite, Patres Conscripti, num ovum ovo similis, lac-
tæ, quàm Papa & Papales Locustæ his Locustis mysticis? Plu-
ra audietis, idq; paucis: porro enim quasi stylo arrepto effigi-
em illorum graphicè depingit Iohannes. Nam dum Locu-
stas appellat, quid nominat aliud, quàm animalia ventricosa
Monachos, qui in Monasterij Curios simulant & Bachanalia
vivunt, & ventri studentes nil nisi ventres sunt. Vnde à mul-
tis annis non fuerunt apti vel ad volatum purum, vel ad pa-
rum saltum. Nec enim licet sæpè calamum manumq; altiori-
bus meditationibus rerum sacrarum applicabant, quicquam

Ineptæ quæ
stiones Mo
nasticæ.

laude dignum præstabant, sed in sanctis mysterijs sic habe-
bant, ut de muribus consecratum panem arrodentibus di-
spuarent, Et, an pro Iuda statua imprudenter caput ape-
rire sit mortale peccatum? An Christus fuerit ordinis Præ-
dicatorij vel Franciscani? An liceat animalia irrationa-
lia bannire seu excommunicare, sicut Ecclesia Vincentij
Martyris passeres fœdantes Ecclesiam, excommunica-
vit? An sacerdos indutus vestimentis glorie, intransfo-
rum, ubi panes venduntur, & incipiât loqui verba Cano-
nis, benedictionem faciendo super panes consecret? An
sicut templum dealbatum ressecrandum est, sic calix deau-
ratus denuò ressecrandus sit? An baptizari quis possit aquâ
marinâ? An, si quis post Eucharistiam vomat, vomitus
debeat cremari, (date mihi veniam) & cineres juxta
altare reponi? An, si Christus instituisset formam Baptis-
mi in his nominibus **Buff Buff** num fuisset bona forma?
An, si quis baptizet transponendo Syllabas, Ego te baptizo
in nomine trispa pro patris, ysi pro filij, & Ctisan Tus-
spiri pro Spiritus Sancti, verus sit Baptismus? O nugæ,
ô gerra scula, ô vaframenta, ô deliramenta, & si quid
gerris, nugis, deliramentis nugatus, si vilis, si deliran-
rius! Nonne hoc est Locustam agere, & nec volare, nec
saltare?

Si graviora tractare contingebat, & se expedire
non poterant, eruperunt, ut & nunc hodiè tales voces au-
diuntur, hoc quidem verum esse secundum sacram scriptura-
ram, sed aliter tamen sentire Papam, Decreta, & Cano-
nes.

Disputant
di & volans
di modus
Monachos
rum & Locustarum
idem.

At quæ ita verè accidit eis, quod Locustis, quæ alis suis
in altum se tollere nituntur, sed quàm primùm volare in-
cipiunt, alæ deficiunt. Sic cum maximè videri volunt
supra omnes sublimiorum Questionum calos volitare,
inimò

immò in illis se Angelicos, Cherubicos, Seraphicos, Ignitos, Illuminatissimos, Irrfragabiles, Consummatissimos Doctores, Oceanos literarum, Fontes vitæ, Monarchas Theologorum nominant, ad vanissimas ineptias relabuntur.

Quid? Si quibus in rebus dubijs & controversis utantur rationibus & argumentis? tu præ dolore lacrymas non cohibebis, cum tot sacrilegia sacre scripturæ vides committi, tot dicta ex genuina sua sede, in peregrinum sensum trahi, tot sententias corrumpi. Sic, Semen mulieris conteret caput serpentis, non amplius de solo Christo loquitur, sed de Maria. Sic, Orietur stella ex Jacob, non amplius de solo Christo loquitur, sed de Maria. Et, Pius & clemens est Dominus, id non de solo Deo, sed S. Clemente intelligendum est. Sic, Super Aspidem & Basiliscum ambulabis, non de venenatis bestiis, sed de Imperatoribus & Regibus calcandis, accipiendum est. Sic, Data est mihi omnis potestas in celo & in terra, id non de solo Christo, sed de Pontifice loquitur. Et Lux in tenebris lucet, & tenebræ eam non comprehenderunt, non de solo Christo, sed quovis sancto, & specialiter de sancta Lucia acceptandum venit. Viden' hic alas Monachalium Locustarum, quàm tortuosè, quàm erroneè volent, ut ne quidem volent? quàm succinè saliant, ut ne quidem saliant? viden' quàm turpiter labascant?

Rideas autem sæpè etiàm oportet, si ineptas & ridiculas illorum attendas probationes, in quibus altè primò in præmissis Propositionibus evolant, & usq; in summum sacre scripturæ thronum attolluntur, sed in conclusione mox alis defatigatis ut plumbum decidunt, planè in omnibus volatum & lapsum Locustarum imitati.

Ecce strident alis, expandunt, tolluntur in altum, dum dicunt;

Gen. 3.

Num. 24.

2. Paral. 30.

Psal. 99.

Math. 21.

Iohan. 1.

Hæc sequentia omnia ex Enchirid. Locorum communium Ecclesie petita sunt.

- Christus non dixit, Euntes scribite, sed euntes docete;
Marci ult. Nunc quomodo relabantur, vide: Ergò major auctoritas Ecclesiæ quàm scriptura.
- Matth. 16.** Volant, dum elatè dicunt: Super hanc petram ædificabo Ecclesiam: Recidunt:
 Ergò super Petrú Apostolum ædificata est Ecclesiá.
- Matth. 17.** Elatè volant; Solus Petrus super aquas ambulavit; Recidunt:
 Ergò hoc signum est singularis Pontificatus.
- 1. Cor. 11.** Evolant; Christus dicit, hoc facite in mei commemorationem; (*Nam facere in Bucolicis Virgilii sacrificare est.*) Recidunt:
 Ergò cena Domini est sacrificium.
- Iacobi 5.** Evolant; Confitemini invicem alius alij delicta, & orate pro vobis invicem. Recidunt:
 Ergò confessio est sacramentum, & singula peccata sunt enumeranda.
- Matth. 6.** Evolant; Panem nostrum substantialem da nobis hodie: Recidunt; Ergò sufficit Laicis altera species.
- Hebr. 13.** Evolant; Honorabile conjugium in omnibus; Recidunt; Ergò Matrimonium est sacramentum.
- 2. Thess. 2.** Evolan; State & tenete traditiones, quas didicistis, sive per sermonem sive per Epistolam nostram, Recidunt; Ergò quælibet Conciliorum & Pontificum traditiones sunt servanda.
- Psalm. 138.** Evolant; Mihi nimis honorati sunt Amici tui: Recidunt; Ergò sancti sunt adorandi.
- Malach. 1.** Evolant; In omni loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda: Relabuntur;
 Ergò Missa est sacrificium.
 Evolant Bibite ex hoc omnes Scilicet Apostoli.
 Recidunt; Ergo Laicis sufficit una species.
- 1. Reg. 2.** Evolant; Non habeo laicos panes ad manum, sed tantum panem sanctum, si mundi sunt pueri maximè à mulieribus, manducant: Relabuntur;
 Ergò Clerici debent esse calibes.

Evolant;

Evolutant: Christus associavit sibi duodecim Apostolos, Marci 6.
Lucæ 10.
& septuaginta duos discipulos: Relabuntur:
Ergo sic Papa adhihet sibi adfidentes Cardinales,
& fortè prius in Re discipuli fuerunt Cardinales
quàm Apostoli.

Evolutant: Qui dixerit verbum contra Spiritum Sanctum, nō remittetur ei, neq; in hoc seculo neq; in futuro. Matth. 12.
Relabuntur: Ergo est Purgatorium.

Evolutant: Iesus cum fecisset, quasi flagellum de funiculis, Ioh. 2.
omnes ejecit è templo. Recidunt:

Ergo Hæretici sunt occidendi.

Evolutant: Stultas & sine disciplinâ quæstiones devita, 2. Tim. 2.
sciens, quia generant lites. Relabuntur:
Ergo cum Hæreticis non est disputandum.

Evolutant: spiritus Prophetarum Prophetis subiectus est: 1. Cor. 14.
Relabuntur: Ergo in Spiritualibus habemus Liberrum arbitrium.

Evolutant: Christus accepit panem & vinum: de Aqua Iavell.
Tract. 4i
licet non sit expresse in Evangelio, existimatur tamen
Christum in calice miscuisse aquam cum vino, Relabuntur:
Ergo materia Eucharistiæ est Panis, Vinum, Aqua. Philosoph.
Christiæ

*Et vix evolutant, cum dicunt: Glossa super dictum Marci nz.
Tract. 6.
cap. 2. libri
ejusdem.*
sexto capite dicit, ab Apostolis morem extreme unctionis
esse traditum. Relabuntur. Ergo extrema unctio est

ab is constituta. O DEVM immortalem; quo modo
quæso exquisitiore Hypotyposi exprimere potuisset hanc
Monasticam Theologiam Spiritus Sanctus, quàm per Locustarum similitudinè per volatum, per saltum, per lapsum?

Ea præter autem, Locustæ describuntur hoc loco similes fuisse equis in prælium paratis, habuisse loricas, sicut loricas ferreas, & vocem seu strepitum alarum earum sicut strepitum curruum, & equorum currentium in bellum; quibus omnibus tam prolixè brachium seculare prædicatur Pontificis; non enim, crede mihi, sunt imbelles & inermes locustulæ,

sed

sed vi armorum, gladiò bello, & politica potestate potentissima, adeò, ut adversantes Imperatores cogere, pedibus calcare, coronam pedibus è capite deturbare, provincias sibi subjugare, Casares proscribere, regna transferre, & cui voluerint dare pro arbitrio & ratione meri & mixti imperij possint. Ità ajunt. Hinc illi strepitus curruum, armorum tonitrua, gladiatorum & rogorum fulmina: hinc potestas illa utriusq; gladij, juxta illud, Ecce duo gladij hic.

S. LigaLo-
ricis defsi-
gnata.

Strepitus
alarum
sunt Ana-
themata.

Pontificij
plagiarij
èn Luther-
anos.

Vbi quoq; lorica ferrea, qua circa corpus sunt posita, hoc peculiare habent, ut designent circumstantia & impenetrabilia Principum, Regum, Dynastiarum fœdera. quibus in unâ L I G A, seu Loricarum annuli annulis, coherent sibi & Pontifici, ut unanimiter Regnum Antichristi defendant, Christi autem Regnum evertant: Id quod non fit tacite, sed cum ingenti alarum strepitu, putà terribili crepitu & strepitu Papisticarum bullarum, excommunicationum & anathematum, citationum, libellorum, accusationum, seditiosorum tumultuum, ut major non sit sexcentorum curruum bellicorum strepitus.

Caudas habent aculeatas & nodosas, ex improvisò flexiles, crines habent muliebres & facies hominum; quibus timiditas, quæ ex mala causa oritur, fucusq; muliebris, & falsa hypocrisis & infidelitas astuta, quâ fidem datam ijs, quos Hæreticis proclamant, servandam non esse asserunt, concernitur, ut, dum non speres, ex improvisò aculeum habeas cuti, immò cardi, infixum; hinc illa furtiva plagia, quibus tot Ecclesiarum socios in Austria & alibi, ex templis, ex domibus, ex hortis subdolè ad perniciem, rapiunt; Aliàs summam præ se ferunt devotionem, pietatem intimam, castitatem illibatam, bona opera plura

plura quàm ab illis DEVS exigit, adeò ut alijs eroga-
 re superflua queant. Vt taceam adulatorias humilitates,
 quibus curvis se insinuant, ut virtus suorum dogmatum
 imprudentioribus instillent, ut quod cauda plena sint ve-
 neno mendaciorum, eodem sensu quo apud ² Esaiam Pro-
 pheta mendacium docentes Cauda dicuntur. Hinc mul-
 ta dissimulant, multa negant, multa tegunt, crassas
 veteresq; veterum superstitiones mirifice extenu-
 ant, οφείσ φαράκους sonant, & possunt ~~ne~~ ^{ne} ~~εὐδαι-~~
^{εὐ} ^{μαλ} ^{τακ} ^{ως} ^{ἀεὶ} ^{δν}, donec sibi satis virium acquisive-
 runt, tum enim Leonum dentes præ se ferunt, & inra-
 bidos & dentatos Inquisitores heretica pravitatis (sci-
 licet) degenerant, sæviendo crudeliter, & devorando
 domos viduarum & pupillarum, & eorum bona ad se
 transferendo.

Cap. 9.

Inquisito-
 res habens
 dentes Leo-
 num.

Torrò mirum n̄ per coronas auro similes, quas ge-
 stant, designetur regalis maiestas Pontificum, cum Pon-
 tifices sibi summam Majestatem, Coronam, Regalem di-
 gnitatem, & sessionem, hoc est, regnum in templo Dei
 adscribant, & pro Deo terreno haberi velint. Vnde in
 capite triplicem Papa gestat coronam, in signum domini, ³
 quod in cælo, in terra, in purgatorio (utopico) habet.
 Cardinales & Episcopi rubris galeris & insulis, Monachi
 rasuris coronati sunt, quæ, ob opinionem singularis sanctis-
 moniæ, coram Laicis radiant, ac si rutilum aurum esset
 pietatis merx, cum ne quidem sit as & orichalcum pieta-
 tis sincerioris.

Quid? Numquid in illis Papalibus Locustis est am-
 plius? Attendite. Regem supra se habent, videlicet An-
 gelum ejusdem Abyssi, cui n̄men אֲבַדּוֹן Græcè ἀβδὼν

Majestas
 Pontificum
 regalis.
 Rex Locu-
 starum
 Abaddon.

E quod

Prover.
cap. 30.

צב, quod Latinis cum perditione idem est. Quid audio, etiam Locustæ Regem habent? nonne Salomon in Proverbis suis Locustas Regem non habere, sed universas per turmas suas egredi ait? qui ergo quod hæc Locustæ Regem? Non miremini Patres conscripti, nam Locustarum hoc genus novum est, quod sicut caudis, crinibus, dentibus variat à communibus Locustis, ita quoque Rege.

Quid Abaddon.
I

Perij ego, ni hunc Locustarum gregem ipse Rex exquisitè nobis determinet: Et quid ni? cum Rex illorum proprio nomine hic vocetur. Nomen enim ejus est אבדון. At quis ille Abaddon? nemo hoc rectius quam Divus Paulus declarabit, is enim eundem, quem hic Apostolus אבדון vocat in posteriore ad Thess. 2. filium perditionis vocat, & hic αποδωρα dictum, ubi ὁ υἱος ἀπωλείας eodem sensu appellat. Hebraismus enim est filium perditionis pro perditione & perditore dicere. Clara hæc, me Christe, & evidentia ad oculum, ad voculam, ad Syllabam, ad literam omnia, ut ipse אבדון ipse Rex Locustarum sit filius perditionis, sit ipse pontifex Romanus, ut cognitis Locustis cognoscas Regem, cognito Rege Locustas cognoscas verso cardine.

II.

Sufficiunt hæc unice, ut subtiliora qua sub hoc nomine mystico mysticè latent, non sit opus excutere, alias enim plura etyma, qua sub hoc vocabulo Hieroglyphicè quasi sunt, & in Papam probè quadrant, non deessent. Nam primæ duæ literæ radicales hujus vocabuli seorsim sumptæ אב Patrem exprimunt, à Radice אבה voluit, quod videlicet Papa Pater esse velit, Patremque se faciens, Imperatores, Reges, & Principes suos filios nominet, quorum videlicet dum velit esse Pater, revera sit אבדון perditio.

Sic

Sic **אב** Syriacè **אבא** sonat, quod per Metathesin
literarum est. Papa, quod cum **אברון** in unam dictionem coa-
lescens ut **אבא אברון** Papam Patrem perditionis designat.

Quod si in fine, in **י** mutetur, in medio **י** dematur,
tum **אבוי** relinquitur, Interjectio exclamantis, qua lati-
nè sonat papa, propter angorem & afflictiones nempe
Papa, qui multas pariturus sit exclamations, va, heu,
hei, papa.

At si hoc vocabulum unum **אברון** in duo resolvatur,
ut **אב** & **רון**, tum significatur Pater qui dijudicat con-
tentiones & controversias, ut quòd ille solus iudicet con-
troversias Fidei, & à nemine iudicari velit.

Sic etiam affinitatem habet hæc vox cum Radice
ברא, qua significat effingere & excogitare aliquid fabu-
losi in corde, qua in Futuro Piel dicitur **אברא** fortiter
finget, eò quòd Pontificius Antichristus omnibus viribus
& strenuo conatu fingat sibi in scrinio cordis sui, quicquid
sibi rectum videatur, cum & supra Concilia & supra sa-
cræ scripturam, supra Ius, contra Ius, & extra Ius, cor-
dis sui scrinium multis gradibus sublimius efferat.

Miramini, sat scio, quòd hæc tam mirificè congruant
in Papam Romanum omnia. Sic oportet, cum, sicut nec unum
jota aut apicem DEVS suorum verborum perire velit, ita
nec unum jota aut apicem frustra velit scriptum aut dictū.